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Papierosy i alkohol z przemytu zatrzymane na prywatnej
posesji

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zlokalizowali miejsce handlu
nielegalnymi wyrobami akcyzowymi, gdzie zatrzymali ponad 3 tysiące paczek papierosów
i 11 litrów alkoholu bez polskiej akcyzy wartości prawie 30 tysięcy złotych.Informacje
uzyskane przez funkcjonariuszy opolskiej placówki Straży Granicznej dawały powody do
podejrzeń, że na terenie Zdzieszowic funkcjonuje punkt sprzedaży nielegalnych
papierosów i alkoholu. Podjęte w tej sprawie czynności wskazały na jedną z prywatnych
posesji. Ustalono, że to właśnie jej właścicielka #8211; 43-letnia ob. Polski, zajmuje się
nielegalnym handlem pochodzącymi z przemytu wyrobami akcyzowymi, w które
zaopatruje się we wschodniej Polsce. Działania prowadzone w minioną niedzielę, 10
kwietnia doprowadziły do zatrzymania na terenie posesji 3 077 paczek papierosów z
ukraińską, białoruską i mołdawską akcyzą (61 540 sztuk) oraz 17 butelek wódki w
butelkach o pojemności 0,7 i 0,5 litra z ukraińskimi etykietami. Część towaru została
ujawniona w garażu, część w stojącym przed nim samochodzie. Gdy funkcjonariusze
Straży Granicznej weszli na teren posesji jej właścicielka przeładowywała właśnie
nielegalne papierosy i alkohol z samochodu do garażu, który pełnił także funkcję
magazynu. Wyjaśnienia kobiety potwierdziły wcześniejsze ustalenia Straży Granicznej. 43-
latka kupowała pochodzący z przemytu towar w rejonie Chełma i Lublina, a następnie
przywoziła samochodem do Zdzieszowic, do swojej posesji, w celu odsprzedaży z zyskiem.
Klientami kobiety były głównie zaufane osoby. Z takiej działalności uczyniła sobie źródło
nielegalnego dochodu, narażając Skarb Państwa na straty z tytułu niezapłaconego cła i
akcyzy. W trakcie prowadzonych w tej sprawie czynności kobieta wystąpiła z wnioskiem o
dobrowolne poddanie się karze, godząc się na przepadek nielegalnego towaru na rzecz
Skarbu Państwa. Ujawnione papierosy i alkohol wartości prawie 30 000 złotych
zatrzymano, a w stosunku do kobiety wszczęto postępowanie w związku z popełnionym
przestępstwem karno-skarbowym. Sprawa zostanie przekazana opolskim celnikom, którzy
prowadzić będą dalsze czynności.


